ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от   31.10.2013   № 18
О внесении  изменений и дополнений в Устав  Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Ростовкинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие изменения и дополнения в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области:

1.1.  пункт 21 части 1 статьи 5 Устава дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
1.2. пункт 24 части 1 статьи 5 Устава после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
1.3. пункт 4 части 1 статьи 6  Устава признать утратившим силу;
1.4. часть 2 статьи 20 Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) установление надбавок к ценам (тарифам) организаций коммунального комплекса для потребителей;»;

1.5. часть 2 статьи 20 Устава дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9)  утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Ростовкинского сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
1.6. часть 2 статьи 20 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) осуществление полномочий по организации теплоснабжения, предусмотренные Федеральным законом «О теплоснабжении», отнесенные к компетенции представительного органа местного самоуправления;»;

1.7. часть 2 статьи 20 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) осуществление полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения,  предусмотренные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении», отнесенные к компетенции представительного органа местного самоуправления.»;
1.8. пункт 4 части 1 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:

«4) организует выполнение планов и программ экономического и социального развития Ростовкинского сельского поселения, организует сбор статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Ростовкинского сельского поселения, предоставление таких данных уполномоченным органам в порядке, предусмотренном действующим законодательством;»;
1.9. пункт 6 части 1 статьи 34 Устава после слов «утверждает их уставы» дополнить словами «, осуществляет финансирование муниципальных учреждений в соответствии с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами»;
1.10. пункт 18 части 1 статьи 34 Устава Ростовкинского сельского поселения считать пунктом 22.

1.11. часть 1 статьи 34 Устава дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществляет регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса;»;

1.12.  часть 1 статьи 34 Устава дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) осуществляет полномочия по организации теплоснабжения, предусмотренные Федеральным законом «О теплоснабжении», отнесенные к компетенции Администрации Ростовкинского сельского поселения;»;
1.13. часть 1 статьи 34 Устава дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20) осуществляет полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения,  предусмотренные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении», отнесенные к компетенции Администрации Ростовкинского сельского поселения;»;
1.14. часть 1 статьи 34 Устава дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Ростовкинского сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

1.15. статью 36 Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Полномочия члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.16. часть 1 статьи 41 Устава после слов «инициативными группами граждан» дополнить словами «, органами прокуратуры».
2. Направить настоящее решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение и изменения и дополнения  в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в газете «Омский муниципальный вестник» в течение 7 дней со дня его поступления с государственной регистрации из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального опубликования, но не ранее дня его государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   О.Б. Попова